
Zarządzenie nr 7/20 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie powołania zespołu centralnego do spraw aktualizacji „Metodyki kontroli” 

 

 

 Na podstawie § 2 ust. 2 i § 6 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego 

załącznik do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia  

2007 r. w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 

76, z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

 § 1. 1. Powołuje się zespół centralny do spraw aktualizacji „Metodyki kontroli”, zwany 

dalej „Zespołem Centralnym”. 

 2. Celem Zespołu Centralnego jest realizacja celu strategicznego Państwowej Inspekcji 

Pracy nr 2 – „Aktualizacja Metodyki kontroli uwzględniającej nowe zadania nałożone przez 

ustawodawcę” poprzez opracowanie aktualizacji dokumentu „Metodyka kontroli”.  

 § 2. W skład Zespołu Centralnego wchodzą: 

1)  Przewodniczący: 

Bogdan Drzastwa – Zastępca Głównego Inspektora Pracy; 

2)  Zastępca Przewodniczącego: 

Jakub Chojnicki  – Dyrektor Departamentu Nadzoru i Kontroli w Głównym 

Inspektoracie Pracy w Warszawie,  

3)  Członkowie: 

Wojciech Gonciarz  – Dyrektor Departamentu Prawnego w Głównym 

Inspektoracie Pracy w Warszawie, 

Jarosław Leśniewski – Dyrektor Departamentu Legalności Zatrudnienia w 

Głównym Inspektoracie Pracy w Warszawie, 

Grzegorz Gałek – p.o. Dyrektora Departamentu Planowania, Analiz i 

Statystyki w Głównym Inspektoracie Pracy w Warszawie, 

Józef Bajdel – Okręgowy Inspektor Pracy w Krakowie, 

Paweł Ciemny – Zastępca Okręgowego Inspektora Pracy w Poznaniu, 

Aleksandra Kępniak – Zastępca Okręgowego Inspektora Pracy w Łodzi, 

Andrzej Pogórski – Zastępca Okręgowego Inspektora Pracy we Wrocławiu, 

Sobiesław Jaroszek – p.o. Zastępcy Okręgowego Inspektora Pracy w 

Warszawie. 

 



§ 3. Zadaniami Zespołu Centralnego są w szczególności: 

1) przygotowanie propozycji składu osobowego poszczególnych zespołów roboczych  

i przedstawienie ich do akceptacji Głównemu Inspektorowi Pracy; 

2) wyznaczenie zadań (tematyczne obszary kontroli) dla poszczególnych zespołów 

roboczych; 

3) koordynowanie pracy zespołów roboczych; 

4) określenie tematycznych obszarów kontroli, dla których należy przygotować dokumenty 

cząstkowe (metodyka kontroli wraz z algorytmem kontroli); 

5) weryfikacja i scalenie tematycznych obszarów kontroli; 

6) przygotowanie projektu dokumentu „Metodyka kontroli” i przedłożenie go do akceptacji 

Głównemu Inspektorowi Pracy; 

7) uzupełnienie i wprowadzenie korekt do projektu dokumentu „Metodyka kontroli”. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu Centralnego kieruje jego Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu Centralnego; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu Centralnego i czuwanie nad ich sprawnym 

przebiegiem; 

3) ustalanie terminu i programu kolejnych posiedzeń Zespołu Centralnego; 

4) przydzielanie zadań poszczególnym członkom Zespołu Centralnego. 

3. W razie nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu Centralnego kieruje 

Zastępca Przewodniczącego.  

§ 5. 1. Zespół Centralny pracuje na posiedzeniach.  

2.  Decyzje podejmowane są zwykłą większością głosów. 

3. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu,  

a w razie jego nieobecności głos Zastępcy Przewodniczącego. 

4. Zespół Centralny może rozstrzygać poszczególne sprawy w drodze 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk, w szczególności przy użyciu poczty 

elektronicznej (tryb obiegowy). 

5. Wyniki rozstrzygnięć, o których mowa w ust. 4, Przewodniczący Zespołu przedstawia 

na najbliższym posiedzeniu Zespołu Centralnego. 

§ 6. 1. Obsługę organizacyjno-biurową Zespołu Centralnego zapewnia Gabinet 

Głównego Inspektora Pracy. 

2. Sekretarza Zespołu Centralnego wyznacza dyrektor Gabinetu Głównego Inspektora 

Pracy spośród podległych mu pracowników. 



§ 7. Protokół z posiedzenia Zespołu Centralnego sporządza sekretarz Zespołu. 

Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu oraz sekretarz. 

§ 8. 1. Przewodniczący, jego Zastępca, członkowie Zespołu oraz sekretarz Zespołu 

wykonują zadania związane z pracami w Zespole Centralnym w ramach obowiązków 

służbowych i nie przysługuje im dodatkowe wynagrodzenie za udział w pracach Zespołu.  

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu Centralnego pokrywane są z budżetu 

Państwowej Inspekcji Pracy. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

        GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 
 
 
 
               WIESŁAW ŁYSZCZEK 


